ابوبکر طهرانی تا دوره یعقوب بیگ (۸۸۳-۸۹۶ ق)، فرزند اوزون حسن در قید حیات بود، اما تاریخ رویدادهای زندگی اوزون حسن را به‌طور کامل بیان نکرده است، به‌ویژه بخشی از تاریخ آق‌قویونلوها را، که از نظر تاریخ فرهنگ و تمدن و نیز روابط نافرجام ایران با غرب دارای اهمیت زیادی است، یعنی روابط اوزون حسن با ممالک اروپایی و بیش از همه با ونیز، ناپل، و روم، که به برخورد با سلطان عثمانی، محمد فاتح، در ۸۷۷-۸۷۸ ق ۱۴۷۳ م و

شکست وی منجر شد، اشاره‌ای نکرده است. به‌گونه‌ای که مصححان کتابش مجبور شده‌اند شرح این رویدادها را از کتاب *احسن التواریخ* حسن‌بیگ روملو نقل و ضمیمه کتاب *دیاربکریه* کنند (همان: ۵۶۷-۵۸۴). این نگاه یک‌سویه به خواننده القا می‌کند که نویسنده کتاب برای آن‌که صدمه‌ای به اعتبار و شهرت آق‌قویونلوها وارد نیاید، آشکارا اصل بی‌طرفی در نگارش تاریخ را زیر پا گذارده است.

این چاپ در یک مجلد در تهران از سوی انتشارات کتاب‌خانه طهوری در سال ۱۳۵۶ به‌زیور طبع آراسته شده است. فاروق سومر در مقدمه خود بر جزء اول کتاب دیاریگریه (۱۳۵۶: ۱۴) بر این باور بوده است که «نسخه منحصربه‌فرد این کتاب که در چاپ حاضر به‌کار رفته است اتفاقاتی را که تا به سال ۸۷۶ ق / ۱۴۷۲ م رخ داده در بر دارد و ناقص است» و آن را باید با مراجعه به نوشته‌های حسن‌بیگ روملو و منجم‌باشی تکمیل کرد.

## ۳.۲ اداریسی بدلیسی

مولانا حکیم‌الدین اداریسی مولانا حسام‌الدین علی البدلیسی (۹۲۶ ق)، از دیگر منشیان برجسته که در حوزه تاریخ‌نویسی دوره آق‌قویونلو شهرت دارد و دارای القابی هم‌چون «مولانا»، «حکیم‌الدین»، و «کمال‌الدین» است.